
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di maggio alle ore 11:45, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   Del  02-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 02-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: Concessione contributo straordinario all'Associazione Sportiva ASD
Circolo Tennis "Il Salice" corrente in Montalto delle Marche.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO AMMINISTRATIVO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all’Associazione Sportiva ASD
Circolo Tennis “Il Salice” corrente in Montalto delle Marche.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  richiesta  prot. n. 0003174 del 02.05.2019,  con la quale il presidente
dell’Associazione” dell’Associazione Sportiva ASD Circolo Tennis “Il Salice”.”
corrente in Montalto delle Marche, chiede un contributo economico per
l’organizzazione ed il funzionamento della scuola tennis

Considerata l’importanza della manifestazione in quanto tale iniziativa rappresenta un’
occasione per promuovere incentivare e valorizzare, l’attività sportiva a favore dei
ragazzi dai 7 ai 15 anni di Montalto delle Marche

Visto l’art. 1 del vigente regolamento relativo alla concessione a contributi, sussidi ed
ausili finanziari vari  a persone, enti pubblici e privati, il quale dispone che i contributi e
gli interventi finanziari possono essere concessi ad associazioni senza fine di lucro il cui
oggetto preveda la possibilità di organizzare e gestire manifestazioni turistiche, culturali
e sportive.

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suddette, concedere dell’Associazione Sportiva
ASD Circolo Tennis “Il Salice”.” corrente in Montalto delle Marche, un contributo
economico per l’organizzazione ed il funzionamento della scuola tennis pari ad Euro
1.500,00

VISTA la deliberazione n.218/2014 della Corte dei Conti Sez. Lombardia che recita:
“…Non si configura, invece, quale sponsorizzazione il sostegno d’iniziative di un
soggetto terzo, riconducibili ai fini istituzionali dello stesso ente pubblico. L’attività
dunque,che rientra nelle competenze dell’ente locale e viene esercitata, in via mediata,
da soggetti privati destinatari di risorse pubbliche piuttosto che (direttamente) da parte
di Comuni e Province costituisce una modalità alternativa di erogazione del servizio
pubblico e non una forma di promozione dell’immagine dell’amministrazione. Questo
profilo,come detto, idoneo ad escludere la concessione di contributi dal divieto di spese
per sponsorizzazioni,

Visti :
lo Statuto  Comunale;
il D.Lgs 267/2000 TUEL ;

A voti unanimi e palesi espressi in forma di legge

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 02-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Per quanto descritto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

Di concedere dell’Associazione Sportiva ASD Circolo Tennis “Il Salice”.” corrente in
Montalto delle Marche, l’organizzazione ed il funzionamento della scuola tennis un
contributo economico pari ad Euro 1.500,00

di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa di adottare tutti gli atti
consequenziali;

Si   attesta che si adempirà alla pubblicazione su amministrazione  trasparente   ai sensi
ex art. 1 comma 32 Legge 190/2012 e gli artt. 26 e 27 D. Lgs. 33/2013;

Indi, considerata l’urgenza  che riveste l’esecuzione dell’atto ,  con separata unanime
votazione

              D E L I B E R A

di   dichiarare  la  presente  immediatamente  esecutiva  ai  sensi    dell’art. 134 comma
4 del   T.U. n.267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 02-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 352
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 09-05-19                                                       al  24-05-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3372               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   09-05-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 02-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


